ПРОТОКОЛ № 1
Внеочередного общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме,

расположенном по адресу: г. Ульяновск, 2-й пер. Мира, д. 24
г. Ульяновск

                   «27» января 2014 г.

Форма проведения собрания – очное голосование.

Общая площадь дома 18609,71 м ²;
Площадь помещений, находящихся в собственности 13455,31 м²;
Площадь помещений, находящихся в муниципальной собственности 0 м²;
Площадь нежилых помещений, находящихся в аренде 0 м²;
Площадь нежилых помещений, находящихся в собственности 5154,40 м²;
В голосовании приняли участие 130 собственников помещений, имеющих на праве собственности 12654,6 м², что составляет 68 % голосов от общего числа голосов собственников (реестр собственников – Приложение № 1).
Общее собрание правомочно принимать решения по вопросам повестки дня, кворум имеется.
Общее собрание созвано по инициативе собственника квартиры № 41 дома № 24 по 2-му переулку Мира Игнатьева Александра Анатольевича (документ, подтверждающий право собственности на квартиру: свидетельство на право собственности 73 АА 627915 от 19.07.2013 г., выдано Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ульяновской области).
Повестка дня.
1. Выбор председателя и секретаря собрания;

2. Избрание счётной комиссии;

3. Расторжение договора управления с управляющей компанией ООО «КапиталЪ - Сервис»;

4. Выбор способа управления многоквартирным домом:

- непосредственное управление;

- управляющая компания;

- товарищество собственников жилья;

5. Выбор управляющей компании ООО «Созвездие»;

6. Утверждение договора управления многоквартирным домом с ООО «Созвездие»;

7. Выбор совета многоквартирного дома;

8. Принятие решения о выполнении работ по герметизации мусоропровода;

9. Предоставление согласия на уменьшение размера общего имущества в многоквартирном доме в результате переустройства и перепланировки жилых помещений № 41 и № 42, организации автономной котельной;

10. Оборудование мест общего пользования МКД системой видеонаблюдения;

11. Оборудование придомовой территории автоматическим шлагбаумом;
12. Утверждение тарифа на «содержание и текущий ремонт общего имущества» на 2014 год;
13. Утверждение порядка оформления и места хранения протокола общего собрания собственников.

Итоги голосования.
1. Выбор председателя и секретаря собрания.
Предложено избрать председателем собрания Игнатьева Александра Анатольевича (кв. 41)
Предложено избрать секретарем собрания Рябиничева Валерия Михайловича (кв. 99)
Голосовали: «За» 12654,6 м², что составляет 100 % голосов;

«Против» 0 м², что составляет 0 % голосов;

«Воздержались» 0 м², что составляет 0 % голосов.
Решили:
избрать председателем собрания Игнатьева Александра Анатольевича (кв. 41)

секретарем собрания Рябиничева Валерия Михайловича (кв. 99)

2. Избрание счетной комиссии.
Предложено:  избрать в счетную комиссию следующих лиц:
1. Марков Алексей Сергеевич (кв. 13);

2. Поцелуев Валерий Викторович (кв. 53);
3. Дозорова Валентина Павловна (кв. 130).
Голосовали: «За» 12654,6 м², что составляет 100 % голосов;

«Против» 0 м², что составляет 0 % голосов;

«Воздержались» 0 м², что составляет 0 % голосов.
Решили:
избрать счетную комиссию в составе:
1. Марков Алексей Сергеевич (кв. 13);
2. Поцелуев Валерий Викторович (кв. 53);

3. Дозорова Валентина Павловна (кв. 130).

3. Расторжение договора управления с управляющей компанией ООО «КапиталЪ - Сервис».
Предложено: расторгнуть договор управления с управляющей компанией ООО «КапиталЪ - Сервис».
Голосовали: «За» 12654,6 м², что составляет 100 % голосов;

«Против» 0 м², что составляет 0 % голосов;

«Воздержались» 0 м², что составляет 0 % голосов.
Решили:
расторгнуть договор управления с управляющей компанией ООО «КапиталЪ - Сервис».
4. Выбор способа управления многоквартирным домом:

- непосредственное управление;

- управляющая компания;

- товарищество собственников жилья.
Предложено: выбрать способ управления многоквартирным домом:
- управляющая компания.
Голосовали: «За» 12654,6 м², что составляет 100 % голосов;

«Против» 0 м², что составляет 0 % голосов;

«Воздержались» 0 м², что составляет 0 % голосов.
Решили:
выбрать способ управления многоквартирным домом:

- управляющая компания.
5. Выбор управляющей компании ООО «Созвездие».
Предложено: выбрать управляющую компанию ООО «Созвездие».
Голосовали: «За» 12654,6 м², что составляет 100 % голосов;

«Против» 0 м², что составляет 0 % голосов;

«Воздержались» 0 м², что составляет 0 % голосов.
Решили:
выбрать управляющую компанию ООО «Созвездие».

6. Утверждение договора управления многоквартирным домом с ООО «Созвездие».

Предложено: утвердить договор управления многоквартирным домом с ООО «Созвездие».
Голосовали: «За» 12654,6 м², что составляет 100 % голосов;

«Против» 0 м², что составляет 0 % голосов;

«Воздержались» 0 м², что составляет 0 % голосов.
Решили:
утвердить договор управления многоквартирным домом с ООО «Созвездие».

7. Выбор совета многоквартирного дома;
Предложено: выбрать совет многоквартирного дома в составе:

1. Марков Алексей Сергеевич, кв. 13;

2. Игнатьев Александр Анатольевич, кв. 41;

3. Рябиничев Валерий Михайлович, кв. 99;

4. Портнова Вероника Александровна, кв. 95;

5. Поцелуев Валерий Викторович, кв. 53;

6. Дозорова Валентина Павловна, кв. 130;

7. Замалетдинов Ильдар Рафаилович, кв. 90;

Голосовали: «За» 12654,6 м², что составляет 100 % голосов;

«Против» 0 м², что составляет 0 % голосов;

«Воздержались» 0 м², что составляет 0 % голосов.
Решили: выбрать совет многоквартирного дома в составе:

1. Марков Алексей Сергеевич, кв. 13;

2. Игнатьев Александр Анатольевич, кв. 41;

3. Рябиничев Валерий Михайлович, кв. 99;

4. Портнова Вероника Александровна, кв. 95;

5. Поцелуев Валерий Викторович, кв. 53;

6. Дозорова Валентина Павловна, кв. 130;

7. Замалетдинов Ильдар Рафаилович, кв. 90;

8. Принятие решения о выполнении работ по герметизации мусоропровода.

Предложено: заварить мусоропроводы в подъездах МКД.

Голосовали: «За» 12654,6 м², что составляет 100 % голосов;

«Против» 0 м², что составляет 0 % голосов;

«Воздержались» 0 м², что составляет 0 % голосов.
Решили: заварить мусоропроводы в подъездах МКД.

9. Предоставление согласия на уменьшение размера общего имущества в многоквартирном доме в результате переустройства и перепланировки жилых помещений № 41 и № 42, организации автономной котельной.

Предложено: предоставить Игнатьеву Александру Анатольевичу, паспорт серия 73 02 № 501701, выдан УВД Засвияжского района г. Ульяновска 23.05.2002 г., г. Ульяновск, ул. Отрадная, д. 85А, кв. 10) согласие на уменьшение размера общего имущества в многоквартирном доме № 24 по 2 пер. Мира г. Ульяновска в связи с переустройством и перепланировкой расположенных в доме и принадлежащих Игнатьеву А.А. жилых помещений № 41 и № 42 – объединением жилых помещений № 41 и № 42, в результате которого к жилым помещениям присоединится часть общего имущества многоквартирного дома, а именно часть межквартирной лестничной площадки площадью 13 кв.м. на 14 этаже, часть чердачного помещения площадью 10 кв.м. над квартирой № 42 под оборудование автономной котельной и электрощитовой, в соответствии с утвержденными Проектами и Проектной документацией «Объединение квартир № 41 и № 42 в доме № 24 по 2-му переулку Мира Ленинского района г. Ульяновска. Раздел: Архитектурно-строительные решения. 101-0005284 АС».
Голосовали: «За» 12654,6 м², что составляет 100 % голосов;

«Против» 0 м², что составляет 0 % голосов;

«Воздержались» 0 м², что составляет 0 % голосов.
Решили: Предоставить Игнатьеву Александру Анатольевичу, паспорт серия 73 02 № 501701, выдан УВД Засвияжского района г. Ульяновска 23.05.2002 г., г. Ульяновск, ул. Отрадная, д. 85А, кв. 10) согласие на уменьшение размера общего имущества в многоквартирном доме № 24 по    2 пер. Мира г. Ульяновска в связи с переустройством и перепланировкой расположенных в доме и принадлежащих Игнатьеву А.А. жилых помещений № 41 и № 42 – объединением жилых помещений № 41 и № 42, в результате которого к жилым помещениям присоединится часть общего имущества многоквартирного дома, а именно часть межквартирной лестничной площадки площадью 13 кв.м. на 14 этаже, часть чердачного помещения площадью 10 кв.м. над квартирой № 42 под оборудование автономной котельной и электрощитовой, в соответствии с утвержденными Проектами и Проектной документацией «Объединение квартир № 41 и № 42 в доме № 24 по 2-му переулку Мира Ленинского района г. Ульяновска. Раздел: Архитектурно-строительные решения. 101-0005284 АС».

10. Оборудование мест общего пользования МКД системой видеонаблюдения.

Предложено: оборудовать места общего пользования МКД системой видеонаблюдения.
Голосовали: «За» 12654,6 м², что составляет 100 % голосов;

«Против» 0 м², что составляет 0 % голосов;

«Воздержались» 0 м², что составляет 0 % голосов.
Решили: оборудовать места общего пользования МКД системой видеонаблюдения.
11. Оборудование придомовой территории автоматическим шлагбаумом.

Предложено: оборудовать придомовую территорию автоматическим шлагбаумом.
Голосовали: «За» 12654,6 м², что составляет 100 % голосов;

«Против» 0 м², что составляет 0 % голосов;

«Воздержались» 0 м², что составляет 0 % голосов.
Решили: оборудовать придомовую территорию автоматическим шлагбаумом.

12. Утверждение тарифа на «содержание и текущий ремонт общего имущества» на 2014 год.

Предложено: утвердить тариф на «содержание и текущий ремонт общего имущества» на 2014 год.

Голосовали: «За» 12654,6 м², что составляет 100 % голосов;

«Против» 0 м², что составляет 0 % голосов;

«Воздержались» 0 м², что составляет 0 % голосов.
Решили:
утвердить тариф на «содержание и текущий ремонт общего имущества» на 2014 год в размере 22 руб. 42 коп.
13. Утверждение порядка оформления и места хранения протокола общего собрания собственников.
Предложено утвердить следующий порядок оформления протокола общего собрания:
подписание протокола председателем собрания, секретарем собрания.
Предложено место хранения протокола общего собрания:
1-й экземпляр в ООО «Созвездие», 2-й экземпляр - у председателя собрания.
Голосовали: «За» 12654,6 м², что составляет 100 % голосов;

«Против» 0 м², что составляет 0 % голосов;

«Воздержались» 0 м², что составляет 0 % голосов.
Решили:
Утвердить подписание протокола председателем собрания, секретарем собрания.

Место хранения протокола: 1-й экземпляр в ООО «Созвездие», 2-й экземпляр - у председателя собрания.
Протокол № 1 от «27» января 2014 г. общего собрания собственников помещений многоквартирного дома № 24 по 2-му переулку Мира составлен на  4-х листах в 2 экземплярах.
Неотъемлемой частью Протокола общего собрания собственников помещений многоквартирного дома № 24 по 2-му переулку Мира г. Ульяновска необходимо считать Перечень работ и услуг, условия их оказания, необходимый размер финансирования по содержанию и текущему ремонту общего имущества многоквартирного дома на 2014 год.
Председатель собрания:
________________/_________________

                  ( подпись)                         (Ф.И.О.)
Секретарь собрания:
________________/_________________

( подпись)                         (Ф.И.О.)